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GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 

 BÜYÜK MÜKELLEFLER VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Mükellef Hizmetleri Grup Müdürlüğü 

  

Sayı : 64597866-130[35]-2658 05.02.2019 

Konu : BSMV mükellefine yurt dışında mukim firma tarafından "credit 

note" belgesi düzenlenmesi hakkında 

  

  

  

İlgi : … tarihli özelge talep formunuz. 

  

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, Bankanızın yurt dışında mukim … firmasından aldığı mesaj 

hizmeti karşılığında ödediği fatura tutarları üzerinden sorumlu sıfatı ile KDV tevkifatının 

yapıldığı…  firmasının yıllık verilen bu hizmetlerin toplamı üzerinden yılda bir kere "credit note" belgesi 

ile bankanıza iskonto uyguladığı belirtilerek, Bankanızın KDV mükellefi olmaması sebebiyle "credit 

note" belgesi ile yapılan iskonto işlemine ait sorumlu sıfatıyla ödenmiş olunan KDV'nin ne şekilde iade 

alınacağı/mahsup edileceği hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir. 

  

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanununun; 

  

8/2 nci maddesinde, vergiye tabi bir işlem söz konusu olmadığı veya katma değer vergisini fatura veya 

benzeri vesikalarda göstermeye hakkı bulunmadığı halde; düzenlediği bu tür vesikalarda katma değer 

vergisini gösterenlerin, bu vergiyi ödemekle mükellef olduğu, bu hususun kanuna göre borçlu oldukları 

vergi tutarından daha yüksek bir meblağı gösteren mükellefler için de geçerli olduğu, bu gibi sebeplerle 

fazla veya yersiz hesaplanan ve Hazineye ödenen verginin Hazine ve Maliye Bakanlığının belirleyeceği 

usul ve esaslara göre işlemi yapan mükellefe iade edileceği, söz konusu iadenin yapılabilmesi için 

işlemle ilgili beyanların düzeltilmesi ve fazla veya yersiz hesaplanan verginin satıcı tarafından alıcıya 

geri verilmesinin şart olduğu, 

  

- 9/1 inci maddesinde, mükellefin Türkiye içinde ikametgahının, işyerinin, kanuni merkezi ve iş 

merkezinin bulunmaması hallerinde ve gerekli görülen diğer hallerde Hazine ve Maliye Bakanlığının 

vergi alacağının emniyet altına alınması amacıyla, vergiye tabi işlemlere taraf olanları verginin 

ödenmesinden sorumlu tutabileceği 

  

hükme bağlanmıştır. 

 

  



KDV Genel Uygulama Tebliğinin; 

  

- (I/C-2.1.2.1.1.) bölümünde; "3065 sayılı Kanunun 1 inci maddesine göre bir hizmetin KDV'nin 

konusuna girebilmesi için Türkiye'de ifa edilmesi gerekmektedir. Aynı Kanunun (6/b) maddesinde ise 

Türkiye'de yapılan veya faydalanılan hizmetlerin Türkiye'de ifa edilmiş sayılacağı hükme bağlanmıştır. 

  

Buna göre, ikametgâhı, işyeri, kanuni merkezi ve iş merkezi Türkiye'de bulunmayanların Türkiye'de 

yaptığı hizmetler ile bunların yurt dışında yaptığı ancak Türkiye'de faydalanılan hizmetler KDV'ye tabi 

olacaktır. 

  

Bu gibi hizmet ifalarında mükellef, esas olarak hizmeti ifa eden olmakla birlikte, Türkiye'de ikametgâhı, 

işyeri, kanuni merkezi ve iş merkezi bulunmadığından, KDV'nin tamamı, hizmetten faydalanan yurt 

içindeki muhatap tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödenecektir. 

  

Hizmetin vergiden müstesna olması ve hizmetin yurt dışında yapılıp hizmetten yurt dışında 

faydalanılması halinde, mükellef veya sorumlu sıfatıyla KDV beyan edilmeyecektir. 

  

KDV'nin sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi için hizmetten Türkiye'de faydalanan muhatabın KDV 

mükellefi olması şart değildir. KDV mükellefiyeti bulunmayanlar da söz konusu hizmetler nedeniyle 

KDV tevkifatı yaparak 2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan etmek ve ödemek zorundadır." 

  

- (I/C-2.1.4.1) bölümünde; "Tevkifat uygulaması kapsamında bulunan hizmetlerde düzeltme, ifa edilen 

hizmetin iadesi söz konusu olmayacağından, faturanın hizmetin ifasından önce düzenlendiği 

durumlarda hizmetten tamamen vazgeçilmesi ya da hizmetin sözleşme şartlarına uygun olarak 

gerçekleştirilmemesi nedeniyle işlemin matrahında bir değişiklik meydana gelmesi halinde 

yapılabilecektir." 

  

- (I/C-2.1.4.3) bölümünde; "Fazla veya yersiz tevkif edilerek ödenen vergi bulunması halinde, gerek 

alıcı gerekse satıcının beyanlarının düzeltilmesi suretiyle işlemin tevkifat uygulanmadan önceki hale 

döndürülmesi gerekir. 

… 

Yapılacak iadelerde teminat, YMM KDV İadesi Tasdik Raporu ve Vergi İnceleme Raporu aranmaz." 

  

açıklamalarına yer verilmiştir. 

  

Buna göre; …  firmasından alınan mesaj hizmet bedellerinin toplamı üzerinden yılda bir kere düzenlenen 

"credit note" belgesi ile yapılan iskonto işlemlerine isabet eden ve sorumlu sıfatıyla ödenmiş olan 

KDV'nin, 3065 sayılı KDV Kanununun 8/2 nci maddesi ve KDV Genel Uygulama Tebliğinin yazımızda 

bahsi geçen ilgili bölümleri uyarınca tarafınıza iadesi mümkün bulunmaktadır. 

  

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  



(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi 

için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


